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PIOTR MICHAŁOWSKI VEL PETTER TØMRER
Posted on 31 lipca 2025

Petter Tømrer (Piotr Michałowski) urodzony w 1967 roku, cieśla, instruktor Szkół Ciesielskich NID. Wychował się w Sopocie i od
dziecka fascynowała go sopocka architektura, zabytkowe szkieletowe wille i bogato zdobione werandy.

Pierwszą firmę ciesielską założył w 1998 roku. Zajmowała się ona budową domów prefabrykowanych w technologii ,,lekkiego
szkieletu drewnianego” i prężnie działała w kilku krajach europejskich, jednak jak sam Petter wspomina: zbijając deski za pomocą
gwoździarki, nie do końca czułem się cieślą.

W 2006 zaczął jeździć po Pomorzu i Żuławach, gdzie zafascynowały go żuławskie domy podcieniowe. W tym czasie nabył też pierwsze
ręczne narzędzia: dłuta, strugi, piły i ćwiczył pracę nimi. Od 2010 roku rozpoczął szkolenia ciesielskie i dekarskie. W 2011 roku wraz z
rodziną wyjechał do Norwegii, gdzie pracował przy renowacji zabytkowych farm. W 2013 roku poznał jednego z najlepszych
norweskich cieśli tradycyjnych Henninga Olstada, by rok później zostać jego uczniem. Pod okiem mistrza zaczął zgłębiać tajniki pracy
siekierami i toporami, które w Norwegii stoją na bardzo wysokim poziomie i śmiało można stwierdzić, że są ciesielską codziennością.
W 2015 i 2016 roku, oprócz pracy pod okiem Henninga, zrobił 6 kursów tradycyjnego norweskiego ciesielstwa (ok. 300 h) w najlepszej
szkole kształcącej rzemieślników ,,Hjerleid skole- og Håndverkssenter”. W 2017 roku odbył kurs tradycyjnego kamieniarstwa i
naprawy historycznych fundamentów w ,,Valdresmusea”. W 2021 uczestniczył w kursie ,,Skifertekking” obejmującego naprawę i
budowę pokryć z kamienia naturalnego pod okiem świetnego rzemieślnika Odd Arne Rudi.

W 2023 rozpoczął współpracę z Narodowym Instytutem Dziedzictwa jako cieśla prowadzący warsztaty tradycyjnego ciesielstwa. W
2024 sam był uczestnikiem warsztatów ,,Szkoły Ciesielskie NID” w Barlinku i Wojszynie. W 2025 jest głównym cieślą prowadzącym III
edycję Szkół Ciesielskich NID w Grabiszycach.
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O swojej pracy i pasji opowiada tak:

W mojej pracy interesują mnie wszystkie aspekty związane z naprawą historycznych budynków: od fundamentów przez konstrukcje ścian,
stropów i dachu przez drzwi i okna po pokrycie dachowe. Na swojej ciesielskiej drodze naprawiłem lub uratowałem wiele ciekawych
historycznych obiektów wybudowanych w różnych technologiach. Pracowałem z Polakami, Norwegami, Szwedami, Niemcami, Francuzami i
Japończykami (Kesurokai 2016). Od wszystkich tych nacji nauczyłem się czegoś co spowodowało ze mój warsztat stawał się lepszy. Myślę o
sobie jako o ,,wiecznym uczniu”. Pracuję i jestem rozpoznawalny pod pseudonimem Petter Tømrer.


